
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  417
del  10 novembre 2025 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Lancio della RDO sul MEPA per l'affidamento del servizio di tesoreria consortile 
per il quinquennio 2026-2030

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

PREMESSO che  con  determinazione  n.  384  del  20/10/2025  è  stata  disposta  la  pubblicazione 
dell’avviso ad oggetto "Schema di avviso pubblico per la manifestazione d’interesse" e individuato 
il RUP nella persona del Dr Marco Battaglia.

Visti i chiarimenti forniti in vigenza dell’avviso, allegati alla presente.

Dato atto che nei termini previsti sono state raccolte 2 manifestazioni di interesse indicate qui sotto:

P.I. Ragione sociale
09722490969 BANCO BPM S.P.A.
00348170101 UNICREDIT S.P.A.

Ritenuto di ammettere entrambe le istanze di partecipazione e pertanto di procedere al lancio della  
RDO con la seguente tempistica:

PUBBLICAZIONE INIZIO PRESENTA-
ZIONE OFFERTE

TERMINE ULTIMO 
PRESENTAZIONE 
OFFERTE



10 novembre 2025 10 novembre 2025 03 dicembre 2025

Vista la documentazione da pubblicare sul Mepa, allegata, parte integrante e sostanziale del presen-
te atto.

Precisato che la presente determinazione verrà pubblicata a seguito della chiusura della procedura 
sul Mepa.

Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 ad oggetto “Incarichi di Elevata Quali-
ficazione: assegnazione ed impegno di spesa" con la quale è stato assegnato al sottoscritto l'incarico 
di posizione organizzativa nell'ambito dell'area amministrativa e finanziaria sino al 31/12/2025.

Vista la Deliberazione Consortile nr. 27 del 18/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di Pre-
visione 2025/2027 e s.m.i..

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e s.m.i..
Visto il 36/2023, e s.m.i..

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di approvare l’elenco delle domande ammesse (verbale n.1) e di riportare in allegato i chiarimenti 
forniti.

Di approvare la documentazione di gara allegata parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di lanciare la procedura sul Mepa con le tempistiche indicate in premessa.

Di impegnare la somma di e 35,00 a favore dell’ANAC quale contributo per la gara in oggetto al  
capitolo 75/511 del corrente bilancio esercizio ed esigibilità 2025.

Pianezza 10/11/2025
RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA
F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 10/11/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia



ESTENSORE: DOTT. BATTAGLIA MARCO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  15 gennaio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 417
	del 10 novembre 2025

